
 

 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОСЬКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

13 марта 2017 г.                                                                                             №12 

С. Оськино 

 

О внесении изменений и дополнений   

в постановление  от 19.12.2016г.  №110 

«Об утверждении муниципальной   

программы «Развитие малого и среднего  

предпринимательства в муниципальном  

образовании Оськинское сельское поселение 

 на 2017год» 

 

                                                                           

                  В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

действующим законодательством 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Внести изменения и дополнения в постановление от 19.12.2016 года 

№110  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в муниципальном образовании Оськинское 

сельское поселение на 2017 год»: дополнить  программу пунктом 4 

«Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства». Основными задачами мониторинга на пути 

формирования стабильной и устойчивой среды развития малого и среднего 

предпринимательства  являются: 

- выявление параметров динамики развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

Оськинское сельское поселение; 

- выявление факторов, влияющих на развитие малого и среднего 

предпринимательства; 

- оценка налогового потенциала субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

- подготовка аналитической информации, необходимой для принятия 

решений о мерах поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

- оценка эффективности осуществления мер, направленных на 

поддержку малого и среднего предпринимательства. 

  Мониторинг деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства – сбор, обработка и систематизация данных об 



 

 2 

основных показателях деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

 Мониторинг проводится в отношении субъектов малого и среднего 

предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих 

предпринимательскую деятельность на территории  муниципального 

образования Оськинское сельское поселение, представляющих в 

установленном порядке статистическую, бухгалтерскую и налоговую 

отчётность.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

специалиста  1 разряда администрации Т.А.Виденееву. 
 

 

 

И.о.Главы администрации:                   В.С.Бардин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


